
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ORDINANZA N° 27/2019 

 

IL Responsabile del Settore di Vigilanza 

 

VISTA l’Ordinanza sindacale n.6/2018 con la quale in seguito all’apertura dell’esercizio 

pubblico “Rosso Vintage” era stato istituito il Divieto di sosta ambo i lati nel Rione Frazzucchi   

nelle ore serali e notturne, per evitare che gli automezzi degli avventori in sosta nei pressi del 

suddetto locale, intralciassero la libera circolazione degli autoveicoli. 

 CONSIDERATO che il suddetto esercizio pubblico ha chiesto ed ottenuto la sospensione 

dell’attività e che la pedana realizzata nella Via Frazzucchi, in tutto lo spazio laterale al locale 

stesso, è stata rimossa; 

RITENUTO che sono venute a cessare le motivazioni per le quali si è reso necessario 

regolamentare la viabilità nella Via Frazzucchi mediante l’istituzione di appositi divieti. 

 VISTO il C.d:S .ed il relativo regolamento di esecuzione 

 

PROPONE 

 

La revoca della prima citata Ordinanza Sindacale n.6/2018 con il ripristino della libera circolazione 

e conseguentemente la revoca dei “PASS” alla sosta, rilasciati ai residenti. 

Castellana Sicula 20/03/2019 

         Il Comandante P.M. 

         F.to Bosco Annunziata 

    

IL SINDACO 

 

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza 

VISTI gli artt. 5-6 e 7 del vigente C.d.S. ed il relativo regolamento di esecuzione 

VISTI gli artt.51 e 54 del D.to leg.267/2000  

VISTO l’art.69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R.15/3/1963 n.16 e successive modifiche ed 

integrazioni 

O R D I N A 

 

In accoglimento alla proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza, con decorrenza immediata 

LA REVOCA della propria Ordinanza n.6/2018 con il ripristino della libera circolazione. 

LA REVOCA dei “PASS” rilasciati, per consentire la sosta ai cittadini residenti che ne hanno fatto 

richiesta, con obbligo di riconsegnarli all’Ufficio Polizia Municipale. 

Gli Agenti di Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

  

 Dalla Residenza Municipale lì,20/03/2019  

IL SINDACO 

F.to Francesco Calderaro 

 


